
CADERNO 3  11SEXTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2011 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262627

PORTARIA: 1617/2011
Objetivo: CONDUZIR VEICULO OFICIAL
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
35400561/DIONEDIO LIMA DE BRITO (MOTORISTA) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 01/08/2011 a 05/08/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262628

PORTARIA: 1.619/2011
Objetivo: REALIZAR QUANTIFICAÇÃO DE BIOMASSA FLORESTAL, 
COM O OBJETIVO DE REALIZAR VISTORIA PARA ELABORAÇÃO 
DE PARECER CONCLUSIVO. 
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571748212/CARLOS VICTOR PEREIRA LEITAO (ENG. FLORESTAL) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 02/08/2011 a 05/08/2011
51106451/FRANCISCO DAS CHAGAS LIMA DE SOUZA 
(MOTORISTA) / 3.5 diárias (Completa) / de 02/08/2011 a 
05/08/2011
571920042/THALES SAMUEL MATOS BELO (ASSESSOR) / 3.5 
diárias (Completa) / de 02/08/2011 a 05/08/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262629

PORTARIA Nº. 1615/2011-DGAF/GAB/SEMA DE 28 DE 
JULHO DE 2011

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas e considerando o Art. 74 da 
Lei nº5.810/94;
R E S O L V E:
Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo:

 NOME MATRÍCULA EXERCÍCIO GOZO
ADEMIR MARINHO 

DE LIMA
3253252/1 2010/2011 11/08 a 

09/09/2011
ADENOR 

FRANCISCO DA 
SILVA LARANJEIRA

5009197/1 2009/2010
01 a 

30/08/2011

ADRIA SUANE 
TEIXEIRA REIS

57175889/1 2009/2010
01 a 

30/08/2011

ANDRE LUIS 
MARQUES MIRANDA

57175322/1 2009/2010
01 a 

30/08/2011

ANNE SUELLEN 
OLIVEIRA PINTO

57215335/1 2010/2011
15/08 a 

13/09/2011
CARLOS DA SILVA 

SANTIAGO DE 
OLIVEIRA

57194441/1 2010/2011
15/08 a 

13/09/2011
CRISTIAN DA LUZ 

VIDAL
57175623/1 2009/2010

05/08 a 
03/09/2011

EDIELEM LOPES 
SILVA DA SILVA

55586476/1 2010/2011
01 a 

30/08/2011

EVELINE FARIAS 
UCHOA

57175327/1 2009/2010
16/08 a 

14/09/2011

IOLENE FREITAS DE 
AZEVEDO

5840503/3 2010/2011
16/08 a 

14/09/2011

JONAS DA SILVA 
SOARES

55589895/1 2010/2011 01 a 
30/08/2011

JULIO CESAR MEYER 
JUNIOR

57175460/1 2009/2010 01 a 
30/08/2011

LOURIVAL DA SILVA 
RIBEIRO JUNIOR

57215448/1 2010/2011 01 a 
30/08/2011

LUCAS GONÇALVES 
AS SILVA

57216352/1 2010/2011
10/08 a 

08/09/2011

LUCIANA ALVES DE 
SOUZA

57196921/1 2010/2011
01 a 

30/08/2011
LUCIANE SOARES 

MEDEIROS 
ROSÁRIO

57215511/1 2010/2011
01 a 

30/08/2011

MARCIO NEWBER 
NUNES DE LIMA

57175329/1 2009/2010
02 a 

31/08/2011

MARIA DAS GRAÇAS 
PORTELA ORDONEZ

0103144/1 2010/2011 01 a 
30/08/2011

MILCA JORGE DE 
SOUZA

57214902/1 2010/2011 01 a 
30/08/2011

RAFAEL LIMA 
ARAUJO FERREIRA

57175444/2 2010/2011 08/08 a 
06/09/2011

RAFAEL MARTINS 
DA SILVA CRUZ

57215619/1 2010/2011
22/08 a 

20/09/2011

REBECA DE FATIMA 
MONTEIRO O. REITZ

57188118/2 2010/2011 08/08 a 
06/09/2011

REGINA AMADOR 
DE MORAIS

5092639/1 2010/2011
15/08 a 

13/09/2011

RENATO PEREIRA 
CHAVES

54191561/3 2010/2011
01 a 

30/08/2011
REYNALDO SILVA 

SANCHES
5131006/1 2010/2011 10/08 a 

08/09/2011

RUBENS DE AQUINO 
OLIVEIRA

57198137/1 2010/2011
01 a 

30/08/2011

RUI SIDARTA DE 
SOUZA REIS

5819296/3 2009/2010 08/08 a 
06/09/2011

SANDRA MARIA 
DE FIGUEIREDO 

AQUINO
15458/1 2009/2010 08/08 a 

06/09/2011

SÁVIO RANGEL W. 
SANTIAGO

57193624/ 3 2010/2011
01 a 

30/08/2011

SEBASTIÃO MAGNO 
CASTELLO B. 

OLIVEIRA
27545/1 2010/2011

08/08 a 
06/09/2011

SHEILA MICHELLA 
ALBUQUERQUE DE 

SOUZA
57201638/1 2010/2011 01 a 

30/08/2011

SILVANNA MANNI 
BEZERRA DA SILVA

5177367/1 2010/2011 01 a 
30/08/2011

SINEIDE DO 
SOCORRO 

VASCONCELOS WU
54190055/2 2009/2010 15/08 a 

13/09/2011

SORAYA TATIANA 
MACEDO ALVES

54186246/2 2010/2011
01 a 

30/08/2011

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 28 de julho de 2011
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262630

PORTARIA: 1616/2011
Objetivo: FAZER COTAÇÃO PARA EXECUTAR REFORMA E 
ADEQUAÇÃO DE IMÓVEL PARA A UNIDADE REGIONAL DE 
ALTAMIRA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI N° 5.810 E SEUS 
PARAGRAFOS.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572158341/FERNANDO MARCOS MOTA PEREIRA E SILVA (ENG. 
CIVIL) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/07/2011 a 07/07/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262592

PORTARIA: 234/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
Carla Regina Sousa Tavares            Assistente 
Administrativo57209466    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
18541122647960000    0261000000          339030              200,00
18541122647960000    0261000000          339039              200,00
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262491

PORTARIA: 230/2011
Objetivo: Reunir com a Comissão Especial de Licitação.
Fundamento Legal: Processo nº. 2011/282040 e Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57216584/Eduardo Minuzzi Niederauer (Assessor) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 25/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262505

PORTARIA: 233/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
Etiane de Souza Silva                 Coordenador de Grupo 
Técnico54187647    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
18543122647970000    0261000000          339030              1.000,00
18543122647970000    0261000000          339036              600,00
18543122647970000    0261000000          339039              400,00
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262518

PORTARIA: 232/2011
Objetivo: Conduzir, acompanhar e participar da oficina de 
trabalho do Pólo 3 – Santana do Urucurí.
Fundamento Legal: Processo nº. 2011/282793 e o Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54187647/Etiane de Souza Silva (Coordenador de Grupo Técnico) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 08/08/2011 a 10/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

PORTARIA Nº. 219 DE 27 DE JULHO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262534

Homologa a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório da 
servidora Priscilla Welligton Gomes Magalhães.
O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento Florestal do 
Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Estadual de 01 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 
31.824, de 03 de janeiro de 2011;
CONSIDERANDO o Decreto nº.1.945, de 13 de dezembro de 
2005;
RESOLVE:
Homologar a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
da servidora Priscilla Welligton Gomes Magalhães, matrícula 
nº.57194868, ocupante do cargo de Economista, na qual obteve 
conceito excelente, considerando-a apta para exercer seu cargo, 
conforme processo nº.2010/172252.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262525

PORTARIA: 231/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
Jefferson Moreira do Espírito Santo   Coordenador de Grupo 


